
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 31 января 2024 года  № 64 

 
 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 
 
 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 
Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 
проект федерального закона № 467032-8 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения прав граждан  
при комплексном развитии территорий" (уточнение положений в части защиты 
жилищных прав граждан при реализации проектов КРТ); 

проект федерального закона № 473675-8 "О внесении изменений в Жилищный 
кодекс Российской Федерации" (в части расширения перечня категорий граждан, которые 
могут получить жилое помещение по договорам социального найма вне очереди); 

проект федерального закона № 486371-8 "О внесении изменения в статью 14 
Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства" (об использовании земельных участков, высвобождающихся при сносе 
аварийных многоквартирных домов, на иные определенные субъектом Российской 
Федерации цели);  

проект федерального закона № 487723-8 "О внесении изменений в статьи 194 и 202 
Жилищного кодекса Российской Федерации" (сокращение срока принятия решения  
о предоставлении лицензии или об отказе в предоставлении лицензии на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами); 

проект федерального закона № 498549-8 "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" (в части защиты прав собственности 
приобретателя жилого помещения и обеспечения защиты прав бывших членов семьи 
собственника отчуждаемого жилого помещения). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Заместитель Председателя  
Законодательного собрания Т. Тюрина 


